令和４年８月１７日

（事務連絡）

郡市区等医師会 御中

一般社団法人 大阪府医師会

（公印省略）

オンライン申請用ＱＲコード付きマイナンバーカード交付申請書の

送付に関する周知について（協力依頼）

平素より本会会務の運営に特段のご理解・ご支援を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、オンライン申請用ＱＲコード付きマイナンバーカード交付申請書が

順次送付されること等を踏まえて、日本医師会より標記の協力依頼が参りまし

た。

交付申請書は、令和４年７月２６日以降、９月上旬にかけて、まだマイナンバ

ーカードをお持ちでない方を対象に、地方公共団体情報システム機構（Ｊ―ＬＩ

Ｓ）より、順次送付されます。交付申請書に記載しているＱＲコードをスマート

フォン等で読み取ることで、マイナンバーカードの申請がオンラインで簡単に

行えるものとなっております。

また、最大２万円分のポイントがもらえるマイナポイントの申し込みにはマ

イナンバーカードが必要で、マイナポイントの対象となるマイナンバーカード

の申請期限は９月末までとなっております。

つきましては、貴会におかれましても、本件についてご了知いただくと共に、

貴会所属の会員各位への周知方につき、ご高配を賜りますようよろしくお願い

申し上げます。

1）本件に関する参考資料は以下のとおりです。

・参考資料１ 概要資料

・参考資料２ マイナンバーカードリーフレット

・参考資料３ マイナポイントリーフレット

2）マイナンバーカードの申請方法は、以下のホームページをご参照ください。

・地方公共団体情報システム機構 マイナンバーカード総合サイト

参考ＵＲＬ https://www.kojinbango-card.go.jp/

※ＱＲコードは（株）デンソーウェーブの登録商標です。

担当事務局：大阪府医師会総務課企画室 TEL06-6763-7021